

JUL 2012

Sankt Ansgar

## Församlingsbrev

### Kära församlings medlemmar

Så står vi inför jul igen. En tid fylld av nåd, frid, värme, god stämning och trevlig gemenskap.

”Stilla natt, heliga natt...” brukar vi sjunga på julaftonen. Stilla natt för att skapelsen är tyst (still) över det som sker, ord räcker inte till för att beskriva detta stora evenemang att GUD blev människa och bor i bland oss.

”Heliga natt”, Den Helige blev en av oss så att vi skall bli heliga, alltså när Gud föddes som ett litet barn i Betlehem så visade Gud att det mänskliga livet är heligt... och Guds löfte om frälsningen, i denna natt, går i uppfyllelse.

Risken är att våra kyrkliga högtider tycks förvandlas till världsliga fester. Inte sällan skyller vi detta på konsumtionssamhället.

Men detta betyder också att vi kristna varje år inbjuds att återupptäcka meningen med våra fester för att förstärka vår tro, särskild under detta år som påven har döpt till trons år.



Vi människor lever i vardagen med alla dess sorger och glädjeämnen, plikter och alldagliga sysslor. Det är bra. Också vår Herre levde ett vardagligt liv i Nasaret.

Därför finns Gud också i de mest små vardagliga. Också vår Herre levde händelser. I det som vi sällan tänker på. Herren har liksom vi vaknat på en måndag morgon och gott till jobbet, snickarverkstaden i Nasaret. Herren är med oss; men det är lättare att upptäcka honom i kyrkan än i de sysslor som fyller vår vardag. Det är lättare att tänka på Herren under mässan än när vi diskar.

Risken med vardagens sysslor är att de är så vanliga, så fyllda av stress att Herren kommer och vi missar honom. Vi är så upptagna med allt annat än att förbereda oss till detta möte. Så låt den tid som finns kvar till Herrens ankomst används för att förbereda oss på mötet med honom som delade våra liv och som vill dela vår vardag.

Medan jorden mediterar över Jesufödelse i stillhet, hör vi änglarna från himmelen i jubel sjunga ”*Gloria in excelsis Deo*”. Därför vill jag mina kära vänner skicka er en liten julhälsning:

*”Ära vare Gud i höjden och frid på jorden åt människor”.*

När Gud föds som ett fattigt barn i en krubba bland djuren och sedan får fly med Josef och Maria till Egypten visar Gud oss att ingen människa som är utstött, fattig, svag eller på flykt är övergiven av Gud. Tvärtom, Gud är verkligen med dem, därför att Gud själv föddes så på julnatten i Betlehem. När vi under jul firandet gläder oss med våra familjer, äter god mat, ger varandra presenter som tecken på vår kärlek och vänskap, låt oss då inte glömma var Kristus är, vilka Kristus verkligen inte övergivit.

**Paris den 14 december 2012**  
**Kyrkoherde Simon-Petrus**

Mässa för barn firas varje sista söndagen i månaden kl. 10.00. Alla är välkomna att delta i denna mässa särskilt familjer med barn.

Varje lördag efter mässa kl. 09 har ni möjlighet att tillbedja Jesus Kristus i det allra heligaste sakramentet.

## Tack!

I samband med att jag, fader Björn, i mitten av augusti efter fyra år som kyrkoherde i S:t Ansgars församling avtackades överlämnades en penning-gåva som samlats in bland församlingsmedlemmar. Även om jag får erkänna att jag är mer tacksam för vänskap, gemenskap och goda exempel än det materiella som pengar är uppskattar jag gåvan. I samband med att jag den 11 oktober deltog i invigningen av trons år i Rom kunde jag i denna stad för de pengar jag fått inköpa liturgiska föremål bl.a. till mässfirande, väska till sjukkommunion med mera. Dessa föremål gav jag sedan till den kyrka i Varberg, på västkusten, där jag numera tjänstgör.



Denna nya kyrka kan visserligen redan användas för gudstjänst men är ännu inte helt färdig. Invigningen av kyrkan planeras till 6 april 2013.

Församlingen i Varberg har med stor tacksamhet tagit emot de vackra liturgiska föremålen som skänkts via givmilda Södertäljebor. De fina föremålen påminner oss om de gåvor vi är för varandra.

Ni är välkomna att besöka katolska kyrkan i Varberg och där se hur gåvorna används och att de vittnar om gemenskap mellan kristna i Södertälje och Varberg.

*Fader Björn Göransson*

På den helige Nikolaus dag den 06 december ordnade Församlingen en jullunch till våra seniorer (de som fyllde 70 år och uppåt). Det kom ca 30 personer. Våra gäster, från olika nationer och missioner, var nöjda och glada. och härmed vill jag tacka er alla som hjälpte till så att denna fest blev lyckad.

Välkomna den 18 januari 2013, efter kvälls mässa, till församlings kväll för att lyssna till Lars-Olof Sjöberg om Sankt Ansgars katolska församling.

# Gemenskap Och Kärlek

*Simon-Petrus Semaan är född den 7 februari 1962 i Beirut i Libanon och har en bror och en syster som bor i Libanon och två systrar i Umeå...*

”Redan när jag var 12 år gammal gick jag i kloster för att pröva min kallelse. Fyra år efter lämnade jag klostret och fortsatte jag mina studier tills jag fick licens i ekonomi av "Université Saint Joseph" i Beirut.

1989 kom jag till Sverige i syfte att få en doktorsgrad i ekonomi. Jag bodde först i Åsele och sedan i Lycksele. Där mognade min kallelse till präst. 1996 kom jag in på seminariet i Stockholm. 1998 åkte jag till Rom och läste min prästutbildning i "Gregoriana". 2001 blev jag vigd till diakon i Stockholm och 2002 till präst i Libanon. 2003 återvände jag till Stockholm och blev utnämnd som kaplan i Domkyrkan, rektor för maroniterna och sedan kyrkoherde i Järfälla. 2006 blev jag skolpräst i Sankt Eriks katolska skola, och nu är jag kyrkoherde här hos er i Södertälje.

Jag är mycket glad över att jag får vara här bland er som er präst och vill nu passa på att tacka min företrädare f. Björn Göransson och önska honom all framgång på hans nya uppdrag i Varberg.

Gemenskap och kärlek bland en katolsk församlings medlemmar bör förstärkas oavsett grupper, riter och missioner. Gemenskap och kärlek betyder inte att vi har samma tankar, tycker om samma saker eller att vi befinner oss på samma plats. Det är vi strävar efter att vilja enhet i mångfalden. Vi är i Kristi kropp, olika lemmar men samma kropp och Kristus är vårt huvud som Paulus skriver. Kärlek ses i kyrkans tradition ofta som att vilja den andre gott, att vilja enhet trots att vi är olika. Varje gång vi tar emot Kristi kropp och blod, alltså kommunionen, uttrycker vi vår gemenskap och enhet med Kristi mystiska kropp, dvs den världsvida

kyrkan, den himmelska och jordiska kyrkan. Oavsett om du är i Sverige eller i Australien, om du är på mässan klockan 10:00 eller på kvällen, om du deltar i en svensk eller i en kinesisk mässa så tillhör vi samma gemenskap, Kristi enda kyrka.

Kära församling detta är vårt gemensamma uppdrag, den kallelse vi fick i dopet. Vi har fått uppdraget att bygga kyrkans synliga gemenskap, den synliga enheten i mångfalden. Detta gör vi genom handling, genom samtal, att lyssna och möten. Min vision är att vi som församling medvetet arbetar på detta, att vi samlas för att samtala om vårt kristna uppdrag här i Södertälje. Hur kan vi bygga enhet? Vad är St Ansgars församlings uppdrag i Södertälje och hur kan vi leva Kristi kropp i ord och i handling.

Jag vill tacka er som är verksamma i församlingen för allt ni gör. Utan er fungerar inte Sanktt Ansgar och kan inte Kristus verka hos oss. Han behöver våra händer! Vi skall hjälpas åt att hitta för kateketer och ministranter!

När det gäller kateketer så behöver man inte vara en expert på kyrkans teologi. Stiftet och Bilda utbildar er här hos oss så att ni kan utföra ert uppdrag. Kanske föräldrarna till undervisningsbarnen kan ställa upp?

När det gäller ministranter så brukar det vara ett bra sätt för barnen att få kompisar i kyrkan, det gör det ofta mindre tråkigt för barnen på högmässan och det brukar vara en hjälp för barnen att växa i tron.

På slutet vill jag önska Er alla en nåderik jul och ett glädjefyllt nytt år.”

Södertälje den 20 november 2012  
Kyrkoherde Simon-Petrus Semaan

Trosundervisning	10.00 till 13.15	Andra lördagen i månaden: 12 januari, 9 februari, 9 mars, 13 april, 11 maj, 8 juni
Första kommunion	10.00	Kristi himmelsfärdsdag 9 maj 2013

## VARFÖR BLEV VI KATOLIKER FÖR FEMTIO ÅR SEDAN?

Efter uppväxt i prästfamilj för Lars-Olofs del och i vanlig svensk sekulariserad familj för Elisabeths del och efter att ha varit gifta i fem år hade vår önskan att bli katoliker mognat.

Varför?

För Elisabeths del hade utvecklingen gått mot en ganska högkyrklig uppfattning av mässan med tro på Kristi reella närvaro i sakramentet och på prästämbetets betydelse. Därför valde vi att gå till de kyrkor där präster med samma tro firade gudstjänst. Det stod alltid i tidningarna vilka präster som predikade och om HHN (Herrens Heliga Nattvard) firades. I många kyrkor i Stockholm och Uppsala var detta ganska sällan förekommande.



Goda vänner, själva präster, som förberedde sig genom nya studier för att lämna prästämbetet och konvertera, bodde ibland hos oss i Uppsala för studiernas

skull. Kvällspratet då handlade förstås mycket om läget i Svenska Kyrkan, där utvecklingen gick mot att införa kvinnliga präster, trots stort motstånd från bl a de högkyrkliga. Inget enigt läroämbete fanns som styrde utvecklingen – detta saknade vi.

Jag minns att en av vännerna frågade hur man kan uppfostra barn om man måste säga att vi kan gå till den prästen men inte till den osv. Och hur ser Kyrkan ut då?? Detta gav mig en tankeställare.

Till min glädje fann jag både ett läroämbete som gällde hela den världsvida Katolska Kyrkan genom årtusenden och mässor som alltid var mässor oberoende av vem som celebrerade. Det kändes som en befrielse och lättnad att läran var konkret utformad och jag fick med Guds hjälp försöka lära och ta emot trons gåva. Allt var Guds nåd.

För Lars-Olofs del var utvecklingen mera intellektuell än för Elisabeth!

När jag i dag försöker analysera och komma ihåg, vad som förde mig, Lars-Olof, fram till övertygelsen att konversion till Katolska Kyrkan var det rätta för mig, får jag börja med att försöka beskriva de olika rörelser i tiden som präglade 1950- och 1960-talen. I kyrkliga sammanhang fanns

två huvudinriktningar: dels den traditionalistiska, där tanken var att bevara Kyrkan i den tradition ur vilken den vuxit fram, dels den liberala, som präglades av en vilja att anpassa Kyrkan till de värderingar som fanns i det omgivande sekulariserade samhället. Som jag förstod utvecklingen kring 1960, var det ganska klart att den liberala linjen skulle vinna i det långa loppet i Sverige. Det har tyvärr besannats under de senaste 50 åren.

Vi började besöka de katolska mässorna i S:t Lars i Uppsala. Där fann vi till vår glädje den fasthet i tron och i förkunnelsen som höll på att försvinna i vår tidigare miljö. När detta av Guds nåd uppenbarades för oss var det inte längre fråga om ett val. Det var naturligt för oss att bli katoliker.

Elisabeth och Lars-Olof Sjöberg

Från och med 1 december 2012 utnämndes  
f. Hovsep Khatchig Bahi  
till kaplan i Sankt Ansgar katolska församling.  
Så är du hjärtligt välkommen och önskar dig  
all framgång med ditt nya uppdraget

#### Armeniska katolska kyrkan

Rektor: F. Hovsep Khatchig Bahi

Mob. 0738 981 071

e-post: francescobahi@hotmail.it

#### Syriska katolska kyrkan

Rektor: F. Amar Antanus

Mob. 0737 042 739

e-post: abonamar@hotmail.com

Avs. Sankt Ansgar katolska församling, biborgsgatan 2, 152 41 Södertälje



## Sankt Ansgar katolska församling

Expeditions öppettider:

tisdagar – torsdagar 10.00 – 12.30

Telefon: 08-550 600 85; plusgiro 68 93 93-7

e-post: sodertalje@katolskakyrkan.se

Internet: www.st-ansgar.se

## Gudstjänster Under jultiden

JULAFTON den 24/12	19.30 22.00	Julmessa enligt Armenisk katolsk rit Midnattsmessa
JULDAGEN den 25/12	10.00 11.45	Högmässa Mässa enligt Armenisk katolsk rit
ANNANDAG JUL 26/12	10.00	Högmässa
DEN HELIGA FAMILJEN SÖNDAGEN den 30/12	10.00 11.45 17.00	Högmässa Mässa enligt Armenisk katolsk rit Mässa enligt Syrisk katolsk rit
NYÅRSAFTON 31/12	15.00	Tacksägelse mässa
NYÅRSDAGEN 01/01/13	10.00 14.30	Högmässa Mässa enligt Armenisk katolsk rit
Lördagen den 05/01/13	15.00	Familjemässa efterföljer julspe...
EPIFANIA den 06/01-2013	10.00 11.45 17.00	Högmässa Mässa enligt Armenisk katolsk rit Mässa enligt Syriska katolska rit
Söndagen den 13/01/13	10.00 11.45 17.00	Högmässa Mässa enligt Armenisk katolsk rit Mässa enligt Syrisk katolsk rit